ЛИСИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО  РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2013 № 34
О мерах по обеспечению пожарной
безопасности на территории Лисинского

сельского поселения Тосненского района
Ленинградской области в 2013 году
      В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения на территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994    № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в целях обеспечения пожарной безопасности в границах населенных пунктов, защиты территорий населенных пунктов и организации от возможного распространения лесных, торфяных пожаров

     ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Категорически запретить выжигание травы на лесных полянах, лугах, полях и на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам и строениям.

     2. При условии сухой, жаркой и ветреной погоды запрещается разведение костров, топка печей на твердом топливе и проведение любых отжигов на территории поселения.
     3. Провести силами жителей поселения, в порядке привлечения граждан к социально значимым работам, уборку территории поселения, а также вдоль границ поселения от сухой травы.

     4. Силами председателей сельских и уличных комитетов:

     4.1. Обеспечить проведение беседы с гражданами, проживающими и находящимися в поселении, о недопустимости проведения отжига сухой травы и мусора на территории поселения в период устойчивой сухой и ветреной погоды. Особое внимание обратить на проведение бесед с гражданами, приезжающими в населенный пункт для временного проживания.

     4.2. Организовать в период устойчивой сухой и ветреной погоды патрулирование территории поселения с первичными средствами пожаротушения.
     4.3 Обеспечить с помощью граждан проживающих на территории поселения, сбор информации о лицах, производящих поджог сухой травы. Информацию направлять в инспекцию ГНП Тосненского района в установленном порядке.

     5.  Руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Лисинского сельского поселения:

     5.1. Организовать уборку территории организаций и придомовых территорий от сухой травы и горючего мусора, уборку проводить пожаробезопасным способом.

     5.2. Организовать проведение внеплановых проверок источников противопожарного водоснабжения, расположенного на территории организаций.

     6. Руководителям школьных и дошкольных учреждений:

     6.1.Организовать в учебных заведениях разъяснительную работу среди учащихся о бережном отношении к лесу, недопустимости поджогов сухой травы, стогов соломы, соблюдения  правил противопожарной безопасности при разведении костров в лесу, особенно в период сухой и жаркой погоды.
      7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лисинского сельского поселения в сети Интернет.
     8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                А.И.Уткин